

J. Nr. 259  
1943

Undervisningsministeriets Cirkulære af 24. Juni 1943.

10.

Pas paa Sprængstof-Ulykker.

**Cirkulære til samtlige Skoledirektioner, Kommunalbestyrelser og Skolekommissioner angaaende Advarsel til Skolebørnene mod uforsigtig Omgang med Sprængstoffer.**

Da det i den senere Tid ofte er sket, at Børn ved uforsigtig Omgang med fundne Sprængstoffer har foraarsaget alvorlige Eksplosionsulykker, finder Ministeriet Anledning til at anmode de stedlige Skolemyndigheder om at drage Omsorg for, at der i Skolerne paa iøjnefaldende Steder opsættes Advarselstavler, hvori det gøres Børnene klart, at det er forbundet med Livsfare eller Fare for alvorlig Lemlæstelse at berøre fundne Projektiler, Sprængkapsler, Fænghætter m. v., og at Fundet af saadanne Genstande altid straks skal anmeldes til Politiet.

Et Udkast til Advarselstavle er vedføjet dette Cirkulære.

Lærerne opfordres desuden til ved given Lejlighed at indskærpe det i Opslaget indeholdte.

Et Antal Eksemplarer af nærværende Cirkulære vedlægges til Fordeling blandt Kommunalbestyrelserne og Skolekommissionerne samt Forældreraadene og Skolerne.

Undervisningsministeriet, den 24. Juni 1943.

Højberg Christensen.

G. Hendriksen,  
Eksp.sekr.

### **Pas paa Sprængstof-Ulykker.**

Mange raske Drenge har i den sidste Tid mistet Fingre eller Synet, fordi de har pillet ved farlige Patroner eller Fænghætter. Naar I finder Patroner eller andre Ting, f. Eks. smaa Beholdere af Kobber eller Aluminium, som I ikke kender, *saa lad det ligge*, og vær klar over, at det kan koste Fingre og Øjne og lang Tids Sygdom at pille ved eller slaa paa disse farlige Genstande.

Sig det straks til Politiet, naar I ved, hvor Patroner eller Sprængkapsler findes.

Arbejdsgang til at undersøge de enkelte Skolekammerater om at drøge Omstændighederne om de enkelte Skolekammeraters opførelse ved de enkelte Advarselsstaver, hvor det gøres Borneklar, og det er bestemt med Borneklar eller Fane for særlig Ledelse af Borneklar, Patroner, Sprængkapsler, Fænghætter m. v., og det er bestemt at undersøge Genstande af den Art skal undersøges af Politiet.

Et Udvalg af Advarselsstaver er vedføjet dette Cirkulære. Borneklarerne skal sendes desuden til ved given Lejlighed af Undersøgere af Politiet.

Indenrigsministeriets Cirkulære af nærværende Dato er vedføjet til Politiet, Borneklar, Kommando, Borneklar og Skolekammeraterne samt Forældrene og Skolerne.

Indenrigsministeriet, den 24. Juni 1943.

Højberg Christensen.